
                                        
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI                                             
 
     N°   93 

   
       del  27/11/2012 

 
 
OGGETTO: Liquidazione acconto contributo alla Cooperativa Sociale Concordia a r.l. di Scicli 

per  realizzazione del progetto denominato  “ Colora la tua estate III ”. 
 

IL CAPO SETTORE 
Premesso che : 
• con delibera di G.C. n. 19 del 21.06.2012 è stato deciso di: 

� aderire al progetto denominato “ Colora la tua estate III ” proposto dal presidente 
della Concordia, Cooperativa Sociale a r.l. di Scicli, signora Aprile Giuseppina, in 
favore di numero 30 minori, appartenenti a nuclei familiari in condizioni socio-
economiche svantaggiate, di età compresa tra i sei e i quattordici anni e residenti in 
questo territorio, dell’importo complessivo di € 25.426,10; 

� compartecipare al costo per la realizzazione di tale progetto, concedendo un 
contributo di  € 12.000,00; 

• con determina n. 173 del 20/06/2012, allegata alla suddetta delibera di G.C. è stata impegnata 
la complessiva somma di € 6.000,00, quale quota parte di compartecipazione al costo 
occorrente per la realizzazione del progetto sopradescritto, subordinando l’impegno della 
restante somma ad avvenuta approvazione del bilancio 2012; 

Vista la nota del 07/08/2012, con la quale il presidente della Concordia, Cooperativa Sociale a. 
r.l. di Scicli trasmette, relativamente alle attività previste nel progetto svolte durante il mese di 
luglio, la relazione, il rendiconto analitico documentato delle spese sostenute, il calendario delle 
attività e le ricevute dei compensi degli operatori; 
Atteso che le attività in argomento sono state realizzate e gli obiettivi stabiliti sono stati 
raggiunti, ottenendo conseguentemente il plauso e l’apprezzamento dei familiari e degli utenti il 
servizio; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 
6.000,00 a favore della più volte citata cooperativa a titolo di acconto del contributo concesso per 
la finalità de qua;  
Vista la determina sindacale n. 31 del 31/10/2012 di conferimento  incarichi  relativi all’area 
delle posizioni organizzative; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e la L. R. 23.12.2000 n. 30; 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI SCOLASTICI ED ECONOMICI 



DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1. Di liquidare e pagare a favore della Concordia, Cooperativa Sociale a r.l. di Scicli, con 
sede legale in via Porticale n. 101 la complessiva somma di € 6.000,00, a titolo di 
acconto del contributo concesso per la realizzazione del progetto denominato “ Colora la 
tua estate III”, citato in narrativa e qui ad ogni effetto richiamato, mediante accredito 
bancario presso il credito siciliano – Agenzia di Scicli - Cod. IBAN: 
IT06D0301984520000000005025;  

2. Di prelevare la superiore somma di € 6.000,00, dall’intervento 1.10.04.05/10 cap. 160 del 
redigendo bilancio 2012, ove figura impegnata per effetto della determina n. 173 del 
20/06/2012. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti 
adempimenti di competenza. 
 
 

IL CAPO SETTORE 
F.to  (Dott.ssa Enza G. Spataro) 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                                                                    IL CAPO SETTORE FINANZE) 

(Dott. Francesco Lucenti) 
     ______________________ 

 

 


